
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 22.VIII.2021  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  

   8.45 – (Jugów) –    śp. Kazimierz Gryz (g14) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 

11.30  – (Jugów) – śp. z r. Niechwiadowicz, Łowkis, Buchowieckich, Czapka 
                                           PONIEDZIAŁEK – 23.8.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g15) 

                                                      WTOREK – 24.8.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g16) 

                                                    ŚRODA -  25.8.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g17) 
                CZWARTEK – 26.8.2021r.     

  17.15  – (Przygórze)- śp. z rodz. Adamus i Ciuksa 

  18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g18) 
                            PIĄTEK – 27.8.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Aniela, Józef 

  18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (g19) 

                                                     SOBOTA – 28.8.2021 r.   

  16.00  – (Przygórze)- ślubna Policht - Prokop 

  17.00 – (Jugów) – ślubna Tworkowski - Latoch 

  18.00 –  (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (20) 
                                         NIEDZIELA  29.8.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Jan Kopeć 

10.00 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (16)     Oczywiście było kilku zamożnych chłopów, 

ale było też sporo biedy.   .                                                                    

Wybuch wojny, w początkowym okresie nie dawał się 

zbytnio mieszkańcom Hausdorfu we znaki. Front był 

przecież daleko, a Armia Niemiecka odnosiła sukcesy.  

Życie toczyło się swoim rytmem, chociaż coraz więcej 

mieszkańców wioski było powoływanych do wojska.  W 

czasie wojny wielu hausdorfian   walczyło w całej Europie. 

Problemem było to, że za bardzo nie miał kto pomagać w 

gospodarce, bo młodych nie było. Od czasu do czasu 

dochodziły informacje, że ten i ten zginął i wtedy we wiosce 

panowało pewne przygnębienie. Ostatni właściciel miejscowości z rodu von 

Pfeil, Albrecht, służył w stopniu pułkownika w Wermachcie i w 1944 roku 

został mianowany dowódcą załogi twierdzy Opole. Od   feldmarszałka F. 

Schórnera, dostał rozkaz obrony Opola do ostatniego żołnierza. Opole miało 

być twierdzą, tak jak Breslau. Kiedy okazało się, że wojsko nie jest w stanie 

obronić miasta, ponieważ nie ma czołgów, ciężkiej broni i posiłków i nie 

może wypełnić rozkazów dowódcy, w nocy z 21 na 22 stycznia pułkownik 

von Pfeil popełnił honorowe samobójstwo, zastrzelił się. 

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Rozpoczyna się ostatni tydzień wakacji. Opiece świętego Krzysztofa 
polecamy wszystkich  jeszcze wypoczywających i tych, którzy 

wracają już do swoich domów. 

        Zamyślenia biblijne: 
Wielu chrześcijanom, zwłaszcza tym błąkającym się gdzieś na granicach 

niewiary, wydaje się, ze wiara to ciężar. Że w praktyce do niczego się nie 

przydaje, a tylko zmusza do ciągłego ograniczania się. To kompletne 

nieporozumienie. Wiara w Boga, w Jego Syna Chrystusa, to największy skarb, 

jaki człowiek może sobie wyobrazić. I o tym są czytania XXI niedzieli zwykłej. 

 

           Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jozuego. Po zawarciu z Bogiem 

przymierza na Synaju wybór, jaki miał przed sobą Izrael był prosty - albo 

dalej służyć Bogu, albo nie. Tyle że w minionym czasie doznali od Niego 

takiego wsparcia, że porzucenie Go byłoby nierozsądne. Takiego Kogoś 

zawsze warto mieć po swojej stronie. W praktyce okazało się, że Izrael łatwo 

zapominał. I nie tylko przyjmował jakieś osiągnięcia materialne ludów, wśród 

których żył, ale też bezmyślnie brnął w ich pogańskie bóstwa. Wtedy i reszta 

Bożego prawa nie była już przestrzegana. Jak wiemy, po setkach lat 

cierpliwości Boga, skończyło się klęską. My też bywamy do nich podobni. 

Nasza wdzięczność za otrzymane łaski szybko wygasa. 

 

           Wspomnienia liturgiczne:  
poniedziałek – wspomnienie św. Róży z Limy, dziewicy 

 wtorek – święto św. Bartłomieja Apostoła 

środa – wspomnienie św. Józefa Kalasantego, prezbitera 

    czwartek – uroczystość NMP Częstochowskiej 

          piątek – wspomnienie św. Moniki  

        sobota – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła   

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Władysław Findysz 
Urodził się 13 grudnia 1907 roku koło Krosna na Podkarpaciu. 
Pochodził z wielodzietnej, chłopskiej rodziny. Dzień po narodzinach 

przyjął chrzest. Z rodzinnego domu wyniósł głęboką wiarę oraz 
szacunek dla tradycji i historii Polski. Po ukończeniu podstawowej 
edukacji i maturze wstąpił do seminarium duchownego w 
Przemyślu. W 1932 roku przyjął święcenia kapłańskie.   W 1942 
roku został proboszczem parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Nowym Żmigrodzie. Praca w Nowym Żmigrodzie przypadła na 
burzliwy okres najnowszych dziejów Polski. W czasie okupacji 

hitlerowsko-sowieckiej ks. Władysław niósł pomoc potrzebującym. Był świadkiem 
prześladowania Polaków, Żydów i przedstawicieli innych narodów. Został wysiedlony, 
lecz w styczniu 1945 roku wrócił do Nowego Żmigrodu i zajął się odbudową parafii. 

Wierni znajdowali w jego posłudze pomoc i oparcie. Organizował katolickie pogrzeby 
ofiarom wojny, bez względu na narodowość i wyznanie. Brał udział w odbudowie 

miasteczka. Niestety naraził się na prześladowania ze strony władz komunistycznych. 
Śledzono go i nagrywano jego kazania. Był też nieustannie inwigilowany przez 
funkcjonariuszy UB. W 1963 roku został aresztowany. Postawiono mu zarzut 
zmuszania do praktyk religijnych. Wkrótce odbył się pokazowy proces. Skazano go na 
karę dwóch i pół roku więzienia. Był już wtedy ciężko chory - rozpoznano raka 
przełyku. Wypuszczono go w lutym 1964 roku. Był już wtedy na skrajnie wyczerpany. 

Zmarł 21 sierpnia 1964 roku w Nowym Żmigrodzie. Został uznany przez wiernych 
oraz Kościół katolicki za męczennika za wiarę i ofiarę władzy komunistycznej. Jego 

pogrzeb był wielką manifestacją przywiązania do wiary katolickiej. Beatyfikowany w 
2005 roku przez papieża Benedykta XVI. Kościół czci bł. Władysława 23 sierpnia.   

 

Witamy nową rodzinę 

W dniu 30 lipca wspólnota chrześcijańska powiększyła 

się o kolejną katolicką rodzinę. W tym dniu święty 

sakrament małżeństwa w kościele parafialnym w 

Jugowie zawarli Rafał Kawula i Justyna Weimann. 

Państwo młodzi aktualnie mieszkają i pracują w Anglii. 

Rafał pochodzi z Bielawy, natomiast Justyna z Łodzi, 

jednak w naszej parafii pragnęli zawrzeć związek małżeński.  

Nowożeńcom życzymy Szczęść Boże, na nowej drodze życia.                                                                                                                               

Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu jest co roku 

obchodzony 23 sierpnia, w rocznicę zawarcia Paktu Ribbentrop-Mołotow 23 

sierpnia 1939 roku. Został ustanowiony przez Parlament Europejski w 2008 

roku. Upamiętnia ofiary masowych deportacji i eksterminacji w czasach 

stalinizmu i nazizmu oraz czci ich pamięć w godny sposób. Celem jest także 

zakorzenienie demokracji i wzmocnienie pokoju oraz stabilizacji w Europie. 

Zakończyły się piesze pielgrzymki na Jasną Górę. W pielgrzymce świdnickiej wzięło 
udział ponad 300 osób. We wrocławskiej pielgrzymowało 1000 osób, ale ze względu 
na pandemię miała ona charakter rotacyjny, tzn. pielgrzymi szli 1 lub 2 dni i 

zastępowali ich inni. W pielgrzymce legnickiej szło do Matki Boskiej ponad 100 osób. 
Pielgrzymki z naszych stron trwały świdnicka i wrocławska 9 dni, a legnicka 10 dni. W 
tym roku warunki były trudne, ponieważ pielgrzymi zmagali się z kilkudniowym 
deszczem. 

                     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 22.VIII.2021  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a w 

Przygórzu w czwartek i  piątek o 17.15.  

2. Rozpoczyna się ostatni tydzień wakacji. Wszystkich którzy jeszcze 

wypoczywają lub powracają do domu polecamy opiece św. Krzysztofa.   

3. Przypominam, że kancelaria parafialna czynna jest w dniu, w których 

sprawowana jest msza św. W sprawach pilnych można się skontaktować 

telefonicznie. 

4. Jutro przypada  81 rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow, 

obchodzimy Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu.   

5. W czwartek nasze myśli ponownie kierujemy ku Jasnej Górze. W tym dniu 

przypada uroczystość MB Częstochowskiej.   

6. Za tydzień w Nowej Rudzie o 14.30 rozpocznie się kolejny Marsz dla życia i 

rodziny. Szczegóły podam za tydzień.   

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III. 

Grzegorz SUDOŁ, st. Wolny, zam. Nowa Ruda Słupiec 

Katarzyna Winny, st. Wolny, zam. Jugów 

Zap. I 

Florian HILDEBRAND, zam. Simbach - Niemcy 

Malwina ANISZEWSKA, zam. Jugów 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 3 lipca 2021 roku, 

zaopatrzona świętymi sakramentami, zmarła w szpitalu w 

Miliczu nasza parafianka, mieszkanka Jugowa, śp. Janina 

Markowicz. 

Pochodziła z Kresów Wschodnich. Urodziła się 24 lipca 

1943 roku w miejscowości Zakościele, niedaleko Mościsk. 

Wychowywała się wraz z trojgiem rodzeństwa w rodzinie 

Franciszki (z domu Nowakowska) i Jana Zemlaka. Tam 

chodziła do szkoły i przeżyła II Wojnę Światową. W 

styczniu 1957 wyszła w Zakościelu za mąż za Mieczysława 

Markowicza. Rok później młode małżeństwo z roczną córeczką przyjechało do 

Polski, do Jugowa. Dwa lata później urodził im się syn. Janina Markowicz 

przez wiele lat pracowała w sklepie tekstylnym i obuwniczym. W 2013 

owdowiała.  Wcześniej przeżyła, wielka tragedię – śmierć swojego 16-

letniego syna. Była oddaną rodzinie - wspaniałą, kochająca  mama, babcią i 

prababcią. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 14 

października w kościele parafialny,  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik
https://pl.wikipedia.org/wiki/23_sierpnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Demokracja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pok%C3%B3j_(polityka)


 


